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NATO 
üyesi ülkeler
Yirmi sekiz üye ülke diplomatik, siyasi ve askeri yollarla güvenlik ve 
istikrarın gelişmesine katkıda bulunurlar. Ülkeler üyelerden bir veya 
daha fazlasına yönelik herhangi bir saldırının hepsine karşı yapılmış 
bir saldırı olarak algılanacağını ifade eden toplu savunma ilkesine 
bağlıdırlar. NATO, üyesi olmayan ülkelerle de ortaklıklar oluşturur ve 
kriz yönetimi operasyonlarına ve misyonlarına katılır.

www.nato.int

NATO ÜYELERİ VE ORTAKLIK ÜLKELERİ DUVAR PANOSU

Barış için Ortaklık (BİO) 
ülkeleri

NATO üyesi olmayan ülkelerle ortaklıklar, bağımsızlıklarını yeni 
kazanan ülkelerin sağlam bir demokratik ortam inşa etmelerine, 
siyasi istikrarı korumalarına ve silahlı kuvvetlerini modernize 
etmelerine yardımcı olmak amacıyla 1991’de başlatılmıştır. 
Ortak güvenlik konularındaki tartışmalar çok taraflı bir forum 
olan Avrupa-Atlantik Ortaklık Konseyi çerçevesinde yapılır ve 
ortaklarla bireysel olarak pratik işbirliği NATO’nun Barış için 
Ortaklık programı vasıtasıyla düzenlenir. NATO ayrıca Rusya, 
Ukrayna ve Gürcistan ile özel bir ilişki yürütmektedir.

1 Türkiye ‘eski Yugoslav Makedonya Cumhuriyeti’ni anayasal adıyla Makedonya Cumhuriyeti olarak tanımaktadır.
2  İsrail devleti Kudüs’ü başkenti yapmıştır. Birleşmiş Milletlerin Kudüs konusundaki yaklaşımı Genel Kurul ve 
  Güvenlik Konseyi’nin konuyla ilgili kararlarının bir çoğunda belirtilmiştir. Haritada görülen isimler, sınırlar ve işaretler NATO’nun resmi onay veya kabulünü göstermez.

Akdeniz Diyaloğu 
ülkeleri
Bu ülkeler karşılıklı anlayışı geliştirmek ve daha güçlü pratik 
işbirliği vasıtasıyla bölgesel güvenliği arttırmak amacıyla NATO 
ile güvenlik konularında diyaloğa katılırlar. Halen NATO ile 
topluca veya bireysel olarak danışmalar yürütebilecek yedi ülke 
mevcuttur.

Istanbul İşbirliği 
Girişimi (İİG) ülkeleri
Bu girişim küresel ve bölgesel güvenliğe katkıda bulunmak 
amacıyla geniş Orta Doğu bölgesindeki ülkelere NATO ile iki 
taraflı güvenlik işbirliği olanağı sunar. Bugüne kadar dört ülke 
katılmıştır.
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